
 
 
„Nowa jakość kształcenia zawodowego w województwie kujawsko-pomorskim” 

 
Szczegółowa charakterystyka zajęć 

 
W pierwszym roku trwania projektu w kaŜdej z 20 szkół zostaną uruchomione następujące 
zajęcia dodatkowe dla uczniów: 
 

• 40-godzinne specjalistyczne szkolenia zawodowe, prowadzone w grupach  
15-osobowych, poszerzające umiejętności uczniów w zakresie obsługi nowoczesnych 
maszyn i urządzeń, stosowania innowacyjnych rozwiązań organizacyjnych  
z zastosowaniem technologii ICT. Zajęcia będą prowadzone przez firmy zewnętrzne i 
mają na celu przygotowanie uczestników do zdobycia nowych uprawnień 
zawodowych. Szkolenia będą urozmaicone jednodniowymi wycieczkami 
dydaktycznymi do lokalnych firm branŜowych celem pokazania uczestnikom 
zastosowań poznawanych rozwiązań w praktyce. Dla wyróŜniających się pod 
względem opanowania wiadomości i umiejętności uczestników przewidziano 
kilkudniowe wizyty studyjne w kraju lub za granicą w nowoczesnych firmach 
charakterystycznych dla kaŜdej branŜy; 

• 128-godzinne kursy języka angielskiego lub niemieckiego zawodowego, obejmujące 
słownictwo biznesowe, dla 1080 uczniów, prowadzone w grupach 12-osobowych. 
Zajęcia będą prowadzone w szkołach objętych projektem z zastosowaniem 
innowacyjnych metod nauczania, m.in. mnemotechnik przy uŜyciu programów i tablic 
multimedialnych. KaŜdy uczestnik zostanie wyposaŜony w podręcznik z płytą CD 
oraz słownik dwujęzyczny. Szkolenia mają na celu wyposaŜenie uczestników w 
umiejętność sprawnego posługiwania się językiem obcym, co pozwoli im osiągnąć 
dobre rezultaty na egzaminie maturalnym i daje im większe szanse na zatrudnienie.; 

• Dodatkowe zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze z matematyki i fizyki dla  
12- i 10-osobowych grup. Lekcje posłuŜą wyrównywaniu dysproporcji edukacyjnych i 
przygotowaniu uczniów do egzaminu zewnętrznego. KaŜdy uczestnik zostanie 
wyposaŜony w przybory geometryczne, tablice matematyczne i kalkulator. Zajęcia 
będą prowadzone z wykorzystaniem innowacyjnych metod nauczania i form 
oceniania, np. metody projektu, oceniania kształtującego. 

• Zajęcia z zakresu profilaktyki uzaleŜnień i przeciwdziałania patologiom społecznym 
połączone z promocją zdrowego stylu Ŝycia dla 30-osobowych grup w kaŜdej szkole. 
Na zajęciach uczniowie będą uczyli się akceptacji siebie i innych, asertywnych 
zachowań, zasad komunikacji interpersonalnej. Zachowania wyuczone podczas zajęć 
pozwolą młodym ludziom na dokonywanie trafnych wyborów w procesie zmagania 
się z problemami dorosłego Ŝycia i uniknięcie zejścia na drogę patologiczną. 

 
Przygotował: Koordynator ds. Strategii Edukacyjnej w Departamencie Edukacji, 
Sportu i Turystyki Urz ędu Marszałkowskiego. 


